
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza n° 6 del 21/09/2020

Settore: I SETTORE - SERVIZI AMMINISTRATIVI - POLIZIA MUNICIPALE - 
AGRICOLTURA E TRASPORTI - URP -UPD

Ufficio proponente: I SETTORE - SERVIZI AMMINISTRATIVI - POLIZIA MUNICIPALE - 
AGRICOLTURA E TRASPORTI - URP -UPD

OGGETTO: ISTITUZIONE STALLO DI SOSTA RISERVATO AL TITOLARE DEL 
CONTRASSEGNO PER PARCHEGGIO DISABILI N. 08 RILASCIATO DA QUESTO 
COMUNE IN DATA  28 MAGGIO 2020.

COMANDANTE P.M.

Premesso che con nota prot. 6924  del 02/07/2020 veniva richiesta l’istituzione di uno stallo di  
sosta personalizzato riservato, dal titolare del contrassegno di parcheggio per disabili n. 08/2020 
nei pressi della propria abitazione sita in Via F. Crispi n.22;
Vista la documentazione presentata;
Visto l’art. 5 del regolamento comunale per la concessione del contrassegno di parcheggio per  
persone diversamente abili e per l’istituzione dei parcheggi riservati, approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n. 04 del 21/02/2017 e modificato con delibera di Consiglio Comunale 
n.33 del 12/10/2018.
Considerato, che ricorrono le condizioni previste dall’art.381 comma 5 del D.P.R. n. 495/1992, 
articolo rivisto e modificato dal Decreto del Presidente della Repubblica 30 luglio 2012, n. 151,  
per  l’assegnazione  a  titolo  gratuito  di  un  adeguato  spazio  di  sosta  individuato  da  apposita 
segnaletica indicante gli estremi del contrassegno di parcheggio per disabili;
Ritenuto opportuno dover procedere all’adozione di detti provvedimenti;
Visto l’art. 7, comma 1, lett. “d” del D.L. N.285/92 ); l’art. 188 del D.L. 30 Aprile 1992, n. 285 
e relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e ss.mm.ii.;
Visto l’art. 107 del D. L.  n. 267 del 18/08/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Vista la determinazione  sindacale n. 32 del 3 giugno 2020, di nomina Responsabile del 1° 
Settore;

O R D I N A

Per i motivi in premessa indicati, a partire dalla data di apposizione della segnaletica stradale,  
che sarà a cura del nostro Ufficio Tecnico, a cui una copia della presente ordinanza deve essere 
consegnata,  l’istituzione di uno stallo di sosta-personalizzato riservato ai veicoli del titolare 
del  contrassegno  di  parcheggio  per  disabili  n.  08  rilasciato  da  questo  Comune  in  data 
28/05/2020, nei pressi della propria abitazione sita in Via Francesco Crispi n.22;
La presente  Ordinanza diventerà  esecutiva mediante  l’apposizione della  relativa segnaletica 
stradale e deve essere pubblicata  sul sito istituzionale del Comune.

AVVERTE

- che chiunque trasgredisce le disposizioni della presente Ordinanza, verrà sanzionato secondo  

Pagina 1/2



quanto previsto dall’art. 158 comma 2, lett. g) del Codice della Strada;
-  che a norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 24. avverso la presente  
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034 (così come modificato dall’art.  
1 della Legge 21 Luglio 2000, n. 205),chiunque vi  abbia interesse potrà ricorrere entro 60  
giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale.

Castel di Iudica,  21/09/2020 Comandante P.M.
pesce filippo / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


	Settore: I SETTORE - SERVIZI AMMINISTRATIVI - POLIZIA MUNICIPALE - AGRICOLTURA E TRASPORTI - URP -UPD
	Ufficio proponente: I SETTORE - SERVIZI AMMINISTRATIVI - POLIZIA MUNICIPALE - AGRICOLTURA E TRASPORTI - URP -UPD

